
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

 «Специальная основная общеобразовательная школа № 64» 

(МКОУ «Специальная школа № 64») 
 

ПРИКАЗ 

 

от  08.12.2022 

 
 

№  272                       г. Прокопьевск 

 

О переходе на обучение 

с помощью дистанционных технологий  
 

В целях принятия мер по снижению рисков распространения инфекции, на основании  

результатов мониторинга количества учащихся школы, имеющих  клинические 

признаки простудных заболеваний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Русак Т.В..: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего и основного общего образования с помощью дистанционных 

образовательных  технологий с 9 декабря 2022 года до улучшения 

эпидемиологической ситуации для учащихся 1а, 6а, 6б, 7а, 7б, 8а и 9а классов; 

 проинформировать обучающихся  и их родителей (законных представителей) 

школы об организации обучения  с помощью дистанционных образовательных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, 

включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы  основных 

образовательных программ начального общего и основного общего образования в 

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий; 

 взять под персональный контроль обучающихся с риском учебной 

неуспеваемости и социального неблагополучия. 

2. Учителям – предметникам обеспечить в дистанционном режиме прохождение 

учебного материала в полном объеме. 

3. Карандашовой Т.В., старшей медицинской сестре, обеспечить исполнение всех 

мероприятий по противодействию распространения вирусной инфекции и 

респираторных заболеваний. 

4. Администратору официального сайта МКОУ «Специальная школа № 64» разместить 

настоящий приказ на официальном сайте учреждения 08.12.2022г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

С приказом ознакомлены:                      ____________ Т.В. Русак    

                                             

____________ О.В. Костина                                             ____________ Т.В. Карандашова 


